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man overvejer det Spørgsmaal, om det ikke 
var formaalstjenligt at adskille Stat og 
Kirke fuldstændigt. Der er ganske sikkert 
ogsaa en stærk Bevægelse indenfor kirke- 
lige Kredse for at gaa saa vidt. Fra grundt- 
vigsk Side har man allerede i længere Tid 
udtalt sin Forkærlighed for frikirkelige 
Forhol(L og indenfor Indremissionen er man 
Iiel!er ikke fremmed for denne Tanke. Det 
Parti, som jeg har den Ære at tilhøre, har 
jo altid, hvor det drejer sig om kirkepoli- 
tiske Spørgsmaal, haft dette Punkt paa 
sit Program. Men jeg vil dog i denne For- 
bindelse gøre den Bemærkning, at naar 
man tænker paa en Adskillelse af Stat og 
Kirke, mener man en Adskillelse, der kan 
.finde Plads indenfor de nuværende Grund- 
10vsbestemmelser; Det er ikke vor Mening 
og sikkert heller ikke Meningen fra anden 
,Side at rejse noget i Retning af en Grund- 
lovskamp om dette Spørgsmaal. Jeg er 
ogsaa overbevist om, at man paa Grund- 
lag af de Grundlovsbestemmelser, der fin- 
des, kan naa til en tilfredsstillende Ord- 
ning, saaledes at Kirken faar det, der til- 
kommer den, og Staten det, der tilkom- 
mer den. 

Jeg skal med disse Ord anbefale dette 
Lovforslag til velvillig Behandling i det 
fløje Ting. Jeg haaber paa, at denne For- 
handling snart kan tilendebringes, og at 
vi kan naa til et Resultat, som Folketin- 
get er naaet til, nemlig Vedtagelse af Lov- 
forslaget. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 

Tingets næste Møde holdes Tirsdag 
den 12. Oktober Kl. IVa- Dagsordenen 
,er da: 

1) Afgørelse a f  Formandens Forslag med 
Hensyn til Behandlingen af lndstil- 
ling fra Statsrevisorerne angaaende 
Stats1"egns7cabet for Finánsaarët 1924 
- 2 5 .  

2) Afgørelse a f  Formandens Forslag med 
Hensyn til Behandlingen a f  Regn- 
skabet for ,  Kongeriget Danmarks Hy- 
potekbank" for Aa1"et 1925-26.  

3) Første Behandling a f :  
Forslag til Lov om Forbud mod Handel 

med visse for Kvinder sundhédsf arlige 
Genstande. ! 

4), Første Behandling af ; 
Forslag til Lov om Ændring i Lov af 

31. Marts IH26 om Brandpolitiet paa 
Landet og det nærmest dermed i For- 
bindelse staaende Bygningsvæsen. 

5) Første Behandling a f :  
Forslag til Lov angaaende Fuldmægtige 

ved Underretterne udenfor København 
I m. m. 

Mødet hævet Kl. 310. 

3 d i e  Møde.  

Tirsdag den 12. Oktober Kl. 1 %. 

Formanden: 7de Medlem for 2den 
Kreds (Piper) og 14de tingvalgte Medlem 
(Tvede) har meddelt mig, at de ønsker her 
i Tinget at foreloogge: 

Forslag til Lov om Ændring i Forord- 
ningen af 5. Marts 1845 om Grunds Af- 
staaelse til Jernbaner. 

I Skrivelse af 6. ds. meddeler Finans- 
ministeren, at han i Folketinget har frem- 
lagt: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret 
fra I. April 1927 til 31. Marts 1928. 

I Skrivelser af 6. ds. meddeler Justits- 
ministeren, at han i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Naturfredning, 
Forslag til Almindelig borgerlig Straffe- 

lov, 
Forslag til Lov om Arresthuse og Ar- 

bejdshuse, 
Forslag til Lov om Bemyndigelse for 

Justitsministeren til at nedlægge 8 Under- 
dommerembeder, 

Forslag til Lov om Ændringer i og 
Tilføjelser til Lov om Rettens Pleje af 
11. April 1916 og 

Forslag til Lov om Ændringer i og 
Tilføjelser til Lov om Retsafgifter i Doms- 
sager m. m. af 11. April 1916. 


